
 

 

Fakta om det nye befordringsfradrag til studerende 
 

Med Folketingets vedtagelse den 22. maj vil befordringsfradraget fra indkomståret 2026 

også omfatte studerende, hvis de bor i en yderkommune / på en af småøerne, og har over 

12 km til uddannelsen. Nedenstående tabel viser, hvor mange der forventes omfattet. 

 

Tabel 1. Antal berørte af udvidelsen af befordringsfradraget til studerende i yderkommunerne 
 

 

   Antal berørte 

Slagelse                                1.900  

Guldborgsund                                1.100  

Faaborg-Midtfyn                                1.000  

Hjørring                                1.000  

Sønderborg                                1.000  

Aabenraa                                   900  

Frederikshavn                                   800  

Svendborg                                   800  

Vordingborg                                   800  

Brønderslev                                   700  

Jammerbugt                                   700  

Skive                                   700  

Lolland                                   600  

Norddjurs                                   500  

Odsherred                                   500  

Thisted                                   500  

Tønder                                   500  

Vesthimmerland                                   500  

Bornholm                                   400  

Morsø                                   300  

Struer                                   300  

Langeland                                   200  

Læsø  <100  

Samsø  <100  

Ærø  <100  

I alt                              15.650  
 

 

 

Anm: Afstanden til uddannelsessted er forbundet med en vis usikkerhed, da den er baseret på postnumre for bopæl og 
uddannelsessted. Tallene er afrundet til nærmeste 100.  
Kilde Skatteministeriet  
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Side 2 af 2 

Opgørelsen omfatter udeboende studerende pr. 1. maj 2025. Den inkluderer også perso-

ner, der ikke er studerende hele året, og som dermed ikke opnår en helårseffekt. Herud-

over afhænger befordringsfradragets størrelse af antallet af transportdage, som er ukendt. 

Dertil kommer, at det må forventes, at nogle af de studerende i opgørelsen ikke får den 

høje SU-sats for udeboende, og at de dermed ikke kan udnytte fradraget fuldt ud, da de-

res skattepligtige indkomst ikke er tilstrækkelig høj. 

 

Opgørelsen kan ikke benyttes til at fordele skattelempelsen i kroner på kommuner, men 

kan benyttes til at skønne over antallet af personer, der kan få gavn af udvidelsen. 

 

Illustrative eksempler 

I tabel 2 er vist eksempler på potentielle skattebesparelser. 

 

Tabel 2. Illustrative eksempler på skattebesparelse for studerende bosat i en yderkommune  
 

 

 

Bopælskommune Tønder Jammerbugt Bornholm Hjørring Langeland 
Guldborg-

sund 

Uddannelsessted Esbjerg Aalborg Rønne Aalborg Svendborg Vordingborg 

Uddannelse Ingeniør 
Bygnings-

kon. Sygepl. Jordemor Pædagog Lærer 

Km pr. dag  
(tur/retur) 160 110 60 110 85 85 
Kørselsdage  
(om året) 110 110 110 110 110 110 

Reduceret  
skattebetaling 12.000 10.000 4.000 11.000 7.000 7.000 

 

 

 

Anm: Egne beregninger (se i øvrigt nedenstående forudsætninger). 
Kilde Skatteministeriet 

 

Eksemplerne i tabel 2 tager bl.a. udgangspunkt i følgende forudsætninger: 

1) Kørselsfradrag til studerende gives, hvis man har over 12 km til studiet og bor i 

en af 25 yderkommuner eller småøer 

2) Ovenstående distancer er målt via Google Maps fra bopæl i de nævnte byer til et 

studiested. 

3) Der regnes med 110 dages fremmøde på SU-berettiget studie.  

4) I alle eksempler er antaget en indkomst under aftrapningsgrænsen for lavind-

komsttillægget, samt en stor nok indkomst til at kunne benytte det fulde fradrag.  

5) Skattebesparelsen er baseret på kommune- og kirkeskattesatsen i 2025. 

 

Reglerne for kørselsfradrag gælder i dag ved alle typer lønnet arbejde, hvor der betales am-bidrag), 

hvis man har over 12 km til arbejde (samlet over 24 km til og fra arbejde). Fradraget gæl-

der for de dage, man reelt kører til og fra arbejde. Dage, hvor man fx har arbejdet hjem-

mefra, været på ferie eller været syg, medregnes ikke. Alle transportmidler giver fradrag fx 

bil, tog, bus eller cykel. 


